
 

 

 

東日本大震災に対する 

全国商工会議所女性会連合会としての支援表明について 
 

 

平 成 2 3 年 ３ 月 1 7 日  

全国商工会議所女性会連合会 

 

このたびの東日本大震災により、犠牲になられた方々とご遺族の皆様に深

くお悔やみを申しあげますとともに、被害にあわれた皆様に心よりお見舞い

申しあげます。 

今なお、救出を待ち行方不明となっている皆様が、一刻も早く救出されま

すよう、心より祈念いたします。 

全国商工会議所女性会連合会では、現下の非常事態に鑑み、日本商工会議

所・日本ＹＥＧと連携しながら、被災地の復旧に向けて、まずは、次のこと

に取り組んでまいります。 

 

１．全国各地の女性会の会員企業に対し、義援金募金の呼び掛けを行い、被

災者の復旧のお役に立てるよう支援いたします。 

 

２．全国各地の女性会の会員企業に対し、各事業所に加え、その役員・従業

員の家庭においても、不要な照明や電気機器の利用を控えるよう呼び掛

けを行い、徹底した節電に努めます。 

以 上 


